



GOBIERNO DE EL SALVADOR

Ramo de Trabajo y Previsión Social

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Ministerio de Trabajo

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION
NO:54112

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

**17 Av. Norte y Alameda Juan Pablo II, Centro de Gobierno Plan
Maestro Edificios Numero 2 y 3, San Salvador. 21 de Diciembre del
2022**

No.Orden:220/2022

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

GRUPO FERRESAL Y JM CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:8101 Mantenimiento y Desarrollo de los Centros de Recreación y demás Unidades Organizativas--NO HAY EN EXISTENCIA	-	-
10	Cubeta	CODIGO ONU: 31201625 SE SOLICITA: Masilla para tabla roca. Especificaciones técnicas: Masilla Compuesto para juntas (Tabla Roca) SE OFRECE: Masilla para tabla roca. Especificaciones técnicas: Masilla Compuesto para juntas (Tabla Roca) Marca: USG Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$9.75	\$97.50
5	Unidad	CODIGO ONU: 40142008 SE SOLICITA: Manguera. Especificaciones técnicas: Manguera jardinera (de 20 yardas c/u) SE OFRECE: Manguera. Especificaciones técnicas: Manguera jardinera (de 20 yardas c/u) Marca: TRUPER Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$18.90	\$94.50
40	Unidad	CODIGO ONU: 31201635 SE SOLICITA: Sellador Poliuretano. Especificaciones técnicas: Sellador de poliuretano (en salchicha) SE OFRECE: Sellador Poliuretano. Especificaciones técnicas: Sellador de poliuretano (en salchicha) Marca: ADI Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$15.00	\$600.00
15	Bote	CODIGO ONU: 12352316 SE SOLICITA: Soda Caustica. Especificaciones técnicas: Soda caustica de 350 gr SE OFRECE: Soda Caustica. Especificaciones técnicas: Soda Caustica Destapador de cañerías en escamas. 400ML Marca: UNIBLOCK Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$2.20	\$33.00
10	Bolsa	CODIGO ONU: 31201610 SE SOLICITA: Pegamento. Especificaciones técnicas: Psp 20K Uniblock Morado SE OFRECE: Pegamento. Especificaciones técnicas: Psp 20K Uniblock Morado ver anexo 1 que consta de xxx paginas Marca: UNIBLOCK Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$18.00	\$180.00
10	Unidad	CODIGO ONU: 40183112 SE SOLICITA: Reductor PVC. Especificaciones técnicas: Reductor Pvc 2 - 1 1/4 SE OFRECE: Reductor PVC. Especificaciones técnicas: Reductor Pvc 2 - 1 1/4 Marca: DURMAN Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$1.20	\$12.00
15	Unidad	CODIGO ONU: 31201635 SE SOLICITA: Sellador. Especificaciones técnicas: Sellador De Poliuretano, Color Gris, Presentación Cartucho SE OFRECE: Sellador. Especificaciones técnicas: Sellador De Poliuretano, Color Gris, Presentación Cartucho Marca: ADI Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$8.20	\$123.00
30	Unidad	CODIGO ONU: 40142513 SE SOLICITA: Sifón de PVC. Especificaciones técnicas: Sifón A La Pared 1 1/4X11/2 SE OFRECE: Sifón de PVC. Especificaciones técnicas: Sifón A La Pared 1 1/4X11/2 Marca: DURMAN Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$2.50	\$75.00
30	Unidad	CODIGO ONU: 40142513 SE SOLICITA: Sifón de PVC. Especificaciones técnicas: Sifón Acordeón P/Fregadero B/Grande Foset SE OFRECE: Sifón de PVC. Especificaciones técnicas: Sifón Acordeón P/Fregadero B/Grande Foset Marca: DURMAN Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$3.85	\$115.50
30	Unidad	CODIGO ONU: 40142513 SE SOLICITA: Sifón de PVC. Especificaciones técnicas: Sifón Al Piso 1 1/2 Pulg. C/Adaptador 1 1/4 Pulg. SE OFRECE: Sifón de PVC. Especificaciones técnicas: Sifón Al Piso 1 1/2 Pulg. C/Adaptador 1 1/4 Pulg. Marca: DURMAN Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$3.86	\$115.80
20	Unidad	CODIGO ONU: 30102306 SE SOLICITA: Tee Aluminio. Especificaciones técnicas: Tee De Aluminio Para Cielo Falso Reticular, Color Blanco, Longitud 12¿ SE OFRECE: Tee Aluminio. Especificaciones técnicas: Tee De Aluminio Para Cielo Falso Reticular, Color Blanco, Longitud 12¿ Marca: DURMAN Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$3.40	\$68.00
20	Unidad	CODIGO ONU: 40174608 SE SOLICITA: Tee de PVC. Especificaciones técnicas: Tee Pvc De 2Pulg. SE OFRECE: Tee de PVC. Especificaciones técnicas: Tee Pvc De 2Pulg. Marca: DURMAN Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$1.95	\$39.00
20	Rollo	CODIGO ONU: 31201515 SE SOLICITA: Tirro. Especificaciones técnicas: Tirro De 1Pulg. Por 60 Yardas, Color Azu SE OFRECE: Tirro. Especificaciones técnicas: Tirro De 1Pulg. Por 60 Yardas, Color Azu Marca: 3M Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$4.20	\$84.00
100	Unidad	CODIGO ONU: 30131502 SE SOLICITA: Bloque concreto. Especificaciones técnicas: Bloque concreto 10x20x40 cm SE OFRECE: Bloque concreto. Especificaciones técnicas: Bloque concreto 10x20x40 cm Marca: LA PEÑA Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$1.00	\$100.00
250	Unidad	CODIGO ONU: 30131502 SE SOLICITA: Bloque concreto. Especificaciones técnicas: Bloque concreto 15x20x40 cm SE OFRECE:	\$2.00	\$500.00

		Bloque concreto. Especificaciones técnicas: Bloque concreto 15x20x40 cm Marca: LA PEÑA Garantía: Por desperfecto de fábrica		
150	Unidad	CODIGO ONU: 30131502 SE SOLICITA: Bloque concreto. Especificaciones técnicas: Bloque concreto 20x20x40 cm SE OFRECE: Bloque concreto. Especificaciones técnicas: Bloque concreto 20x20x40 cm Marca: LA PEÑA Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$2.00	\$300.00
50	Unidad	CODIGO ONU: 30131502 SE SOLICITA: Bloque concreto. Especificaciones técnicas: Bloque concreto solera 15x20x40 cm SE OFRECE: Bloque concreto. Especificaciones técnicas: Bloque concreto solera 15x20x40 cm Marca: LA PEÑA Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$1.00	\$50.00
50	Unidad	CODIGO ONU: 30131502 SE SOLICITA: Bloque concreto. Especificaciones técnicas: Bloque concreto 10x20x20 cm SE OFRECE: Bloque concreto. Especificaciones técnicas: Bloque concreto 10x20x20 cm Marca: LA PEÑA Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$1.00	\$50.00
100	Unidad	CODIGO ONU: 30131502 SE SOLICITA: Bloque concreto. Especificaciones técnicas: Bloque concreto solera 15x20 cm SE OFRECE: Bloque concreto. Especificaciones técnicas: Bloque concreto solera 15x20 cm Marca: LA PEÑA Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$2.00	\$200.00
100	Unidad	CODIGO ONU: 30131502 SE SOLICITA: Bloque concreto. Especificaciones técnicas: Bloque concreto solera 20x20 cm SE OFRECE: Bloque concreto. Especificaciones técnicas: Bloque concreto solera 20x20 cm Marca: LA PEÑA Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$2.00	\$200.00
20	Libra	CODIGO ONU: 30131502 SE SOLICITA: Cemento blanco. Especificaciones técnicas: Cemento blanco (presentación Lbs.) SE OFRECE: Cemento blanco. Especificaciones técnicas: Cemento blanco. Especificaciones técnicas: Cemento blanco (presentación Lbs.) Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$3.00	\$60.00
300	Unidad	CODIGO ONU: 30131610 SE SOLICITA: Bloque. Especificaciones técnicas: Ladrillo de obra SE OFRECE: Bloque. Especificaciones técnicas: Ladrillo de obra Marca: LA PEÑA Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$0.50	\$150.00
5	Bolsa	CODIGO ONU: 31161816 SE SOLICITA: Separadores. Especificaciones técnicas: Separador Cerámica 5Mm 100Pz Brick SE OFRECE: Separadores. Especificaciones técnicas: Separador Cerámica 5Mm 100Pz Brick Marca: TRUPER Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$3.20	\$16.00
20	Unidad	CODIGO ONU: 31201617 SE SOLICITA: Stucco. Especificaciones técnicas: Stucco Uniblock Grueso Gris 40Kg SE OFRECE: Stucco. Especificaciones técnicas: Stucco Uniblock Grueso Gris 40Kg Marca: UNIBLOCK Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$18.00	\$360.00
50	Unidad	CODIGO ONU: 30161509 SE SOLICITA: Tabla Denglass. Especificaciones técnicas: Tabla Denglass Knauf 1/2Pulg. x 4pulg x 8 pulg SE OFRECE: Tabla Denglass. Especificaciones técnicas: Tabla Denglass Knauf 1/2Pulg. x 4 pulg x 8 pulg Marca: USG Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$36.00	\$1,800.00
50	Pliego	CODIGO ONU: 30161509 SE SOLICITA: Tabla Yeso. Especificaciones técnicas: Div Interior, De 1/2Pulg., Dimens 1.22M X 2.44M SE OFRECE: Tabla Yeso. Especificaciones técnicas: Div Interior, De 1/2Pulg., Dimens 1.22M X 2.44M Marca: USG Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$9.00	\$450.00
15	Unidad	CODIGO ONU: 30102306 SE SOLICITA: Angulo aluminio. Especificaciones técnicas: Angulo aluminio 12 pies, para cielo falso SE OFRECE: Angulo aluminio. Especificaciones técnicas: Angulo aluminio 12 pies, para cielo falso Marca: AG Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$2.60	\$39.00
20	Libra	CODIGO ONU: 31162003 SE SOLICITA: Clavo. Especificaciones técnicas: Clavo de hierro dulce 1 1/2Pulg. con cabeza SE OFRECE: Clavo. Especificaciones técnicas: Clavo de hierro dulce 1 1/2Pulg. con cabeza Marca: AG Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$1.70	\$34.00
20	Unidad	CODIGO ONU: 30102003 SE SOLICITA: Lamina. Especificaciones técnicas: Lamina zinc de 6x1 metro SE OFRECE: Lamina. Especificaciones técnicas: Lamina zinc de 6x1 metro Marca: ALUTECH Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$57.00	\$1,140.00
30	Libra	CODIGO ONU: 11101716 SE SOLICITA: Estaño. Especificaciones técnicas: Estaño P/soldadura c/recina 60/40 SE OFRECE: Estaño. Especificaciones técnicas: Estaño P/soldadura c/recina 60/40 Marca: NACIONAL Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$14.00	\$420.00
30	Libra	CODIGO ONU: 11101716 SE SOLICITA: Estaño. Especificaciones técnicas: Estaño preparado 50/50 SE OFRECE: Estaño. Especificaciones técnicas: Estaño preparado 50/50 Marca: NACIONAL Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$24.00	\$720.00
160	Unidad	CODIGO ONU: 31161601 SE SOLICITA: Perno. Especificaciones técnicas: Perno cabeza lisa 3/8Pulg.x3 SE OFRECE: Perno. Especificaciones técnicas: Perno cabeza lisa 3/8Pulg.x3 Marca: CHINO Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$0.45	\$72.00
1	Unidad	CODIGO ONU: 30103103 SE SOLICITA: Riel para puerta. Especificaciones técnicas: Riel para puerta de vidrio SE OFRECE: Riel para puerta. Especificaciones técnicas: Riel para puerta de vidrio Marca: HERMEX Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$22.00	\$22.00
2	Unidad	CODIGO ONU: 40141607 SE SOLICITA: Válvula de paso. Especificaciones técnicas: Válvula de paso 2Pulg. SE OFRECE: Válvula de paso. Especificaciones técnicas: Válvula de paso 2Pulg. Marca: GRIVAL Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$22.00	\$44.00
5	Quintal	CODIGO ONU: 11101713 SE SOLICITA: Varilla Corrugada. Especificaciones técnicas: Hierro corrugado # 4 bajo norma SE OFRECE: Varilla Corrugada. Especificaciones técnicas: Hierro corrugado # 4 bajo norma Marca: AG Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$70.00	\$350.00
5	Quintal	CODIGO ONU: 11101713 SE SOLICITA: Varilla Corrugada. Especificaciones técnicas: Hierro corrugado # 3 bajo norma SE OFRECE: Varilla Corrugada. Especificaciones técnicas: Hierro corrugado # 3 bajo norma Marca: AG Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$70.00	\$350.00
5	Quintal	CODIGO ONU: 11101713 SE SOLICITA: Varilla Corrugada. Especificaciones técnicas: Hierro corrugado de 6 mm bajo norma SE OFRECE: Varilla Corrugada. Especificaciones técnicas: Hierro corrugado de 6 mm bajo norma Marca: AG Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$70.00	\$350.00

10	Unidad	CODIGO ONU: 30171504 SE SOLICITA: Puerta. Especificaciones técnicas: Puerta de madera 90 x 210 Cms SE OFRECE: Puerta. Especificaciones técnicas: Puerta de madera 90 x 210 Cm. 6 tableros Marca: GLOBALES Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$69.00	\$690.00
10	Unidad	CODIGO ONU: 30102303 SE SOLICITA: Polín C. Especificaciones técnicas: Polín C Galvanizado 4 X 2 Ch H 16 Azul SE OFRECE: Polín C. Especificaciones técnicas: Polín C Galvanizado 4 X 2 Ch H 16 Azul Marca: ALUTECH Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$29.00	\$290.00
3000	Unidad	CODIGO ONU: 31161509 SE SOLICITA: Tornillo. Especificaciones técnicas: Tornillo Galv 1 X 8 P/Broca (Loou) SE OFRECE: Tornillo. Especificaciones técnicas: Tornillo Galv 1 X 8 P/Broca (Loou) Marca: CHINO Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$0.04	\$120.00
4	Unidad	CODIGO ONU: 27112746 SE SOLICITA: Sierra Cadena. Especificaciones técnicas: Sierra Cadena de 20Pulg. SE OFRECE: Sierra Cadena. Especificaciones técnicas: Sierra Cadena de 20Pulg Marca: TRUPER Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$45.00	\$180.00
7	Unidad	CODIGO ONU: 27112838 SE SOLICITA: Disco para metal. Especificaciones técnicas: Disco para metal de 9x3/32x7/8Pulg. pulgada SE OFRECE: Disco para metal. Especificaciones técnicas: Disco para metal de 9x3/32x7/8Pulg. Marca: TRUPER Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$6.00	\$42.00
2	Unidad	CODIGO ONU: 27112838 SE SOLICITA: Disco para madera. Especificaciones técnicas: Disco de corte madera de 10Pulg. de 80 dientes SE OFRECE: Disco para madera. Especificaciones técnicas: Disco de corte madera de 10Pulg. de 80 dientes Marca: TRUPER Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$79.95	\$159.90
12	Unidad	CODIGO ONU: 47131601 SE SOLICITA: Cepillo. Especificaciones técnicas: Cepillo plástico para usos múltiples SE OFRECE: Cepillo. Especificaciones técnicas: Cepillo plástico para usos múltiples Marca: SIN MARCA Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$1.50	\$18.00
50	Unidad	CODIGO ONU: 31371401 SE SOLICITA: Loseta. Especificaciones técnicas: Losetas galaxy 4x2 pies SE OFRECE: Loseta. Especificaciones técnicas: Losetas galaxy 4x2 pies Marca: PLYCEM Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$4.00	\$200.00
4	Unidad	CODIGO ONU: 27111602 SE SOLICITA: Martillo. Especificaciones técnicas: Martillo de uña de 16 Onz SE OFRECE: Martillo. Especificaciones técnicas: Martillo de uña de 16 Onz Marca: PRETUL Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$7.00	\$28.00
6	Unidad	CODIGO ONU: 41113710 SE SOLICITA: Nivel. Especificaciones técnicas: Nivel torpedo de 9Pulg. SE OFRECE: Nivel. Especificaciones técnicas: Nivel torpedo de 9Pulg Marca: TRUPER Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$9.95	\$59.70
4	Unidad	CODIGO ONU: 27112719 SE SOLICITA: Pistola. Especificaciones técnicas: Pistola estándar silicón metálica SE OFRECE: Pistola. Especificaciones técnicas: Pistola estándar silicón metálica Marca: TRUPER Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$4.50	\$18.00
25	Unidad	CODIGO ONU: 39121308 SE SOLICITA: Caja rectangular. Especificaciones técnicas: Caja rectangular para Canaleta SE OFRECE: Caja rectangular. Especificaciones técnicas: Caja rectangular para Canaleta Marca: AGUILA Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$1.60	\$40.00
10	Rollo	CODIGO ONU: 31201502 SE SOLICITA: Cinta Aislante. Especificaciones técnicas: Cinta Aislante Super 33 SE OFRECE: Cinta Aislante. Especificaciones técnicas: Cinta Aislante Super 33 Marca: 3M Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$7.20	\$72.00
40	Unidad	CODIGO ONU: 39121409 SE SOLICITA: Conector de Compresión. Especificaciones técnicas: Conector de compresión YP p/cable 4-2 YP2U3 SE OFRECE: Conector de Compresión. Especificaciones técnicas: Conector de compresión YP p/cable 4-2 YP2U3 Marca: CHINO Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$4.20	\$168.00
40	Unidad	CODIGO ONU: 39111812 SE SOLICITA: Difusor acrílico. Especificaciones técnicas: Difusor acrílico 2x4 pies 3/8 pulg SE OFRECE: Difusor acrílico. Especificaciones técnicas: Difusor acrílico 2x4 pies 3/8 pulg Marca: CHINO Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$11.00	\$440.00
15	Unidad	CODIGO ONU: 11121616 SE SOLICITA: Mocheta. Especificaciones técnicas: Mocheta de puerta de pino cepillado SE OFRECE: Mocheta. Especificaciones técnicas: Mocheta de puerta de pino cepillado Marca: HONDURAS Garantía: Por desperfecto de fábrica	\$18.00	\$270.00
-	-	TOTAL.....	-	\$12,209.90

SON: doce mil doscientos nueve 90/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA: OFICINAS CENTRALES DEL MTPS, BODEGA DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES.

_____ Titular o Designado	_____ Suministrante
------------------------------	------------------------